Penales quoq. Qui edictū in albo p̄toris positiū corrupit; vel q̄ vocat patrē uel patronum in ius sine uenia: t̄ enim dolo aliquē uocatum in ius uel etimi faciē tenet actione p̄toria. b. d. **Et primo** ponit dictum unum generale. **Secundo** ponit tria exēpla. **Secunda** ibi, ueluti, arctinus.

b Denales quoq; di cū est. s. de pretorijs rei psecutorijs. nūc de pe-
nalibus ptorijs. h̄z ē dīa inter penales & psecutorias: nū. multa: q; pe-
nales ptoe sunt angales excepta actiōe furti. ut. j. de ppe. & temp. ac. in
prin. sed rei psecutorie sunt ppetue & tpales actiones: ut. ff. de ac. & ob. in
bonoratijs. Hic penales odiose sunt: rei psecutorie nō ut. ff. de pe. l. inter

nō illud queritur: an ei pecunia de
beatur: s̄ an uranerit. **T**Penal-
les quoqz actiones pretor pene'
multas ex sua iurisdictiōe introdurit
veluti aduersus eūz q̄ qd̄ ex albo'
ei⁹ corupisser⁹: ⁊ i⁹ eū⁹ q̄ pfonū⁹ vel
parēt⁹ in ius⁹ vocasset: cū id⁹ non

Contra. i. sere. uel melius dic q[uod] abundat. nam vere multe sunt.
In q[ui]d i. alienis.

kC Quid.i.aliqtid.
lC Erat ergo etiam

Cet albo, erat enim albo dealbatio quæ ponit in loco eminenti, ut apparet in aut. de lit. §. oœ ibi. Tocœ enim pœnit tœ. colla. viii. in quo albo erat scriptum vñ de citando aliquæ vel de alio pœcepto generali vñ spâli: ut ff. de albo scri. l. i. t. l. i. i. t. ff. de iuris. om. iii. l. si qd id.

m **C**orripisset. vel positiū sustulisset quis non corruperit. et sine per se
vel per aliū. et nūc ambo tenetur. nec vnum liberat aliū. et est in l. aureos
ut in d.l. si quis. et l. se. tenet etiā iste corruptor. l. cor. de fal. ut ff. ad l.
cor. de fal. l. pe. cui^o pena est deportatio et omniū bonorū publicatio. in ser
uis et ultimū suppliciū: ut ff. ad l. cor. defal. l. i. in fi.

n C In cui. s. filii uel libertū daf actio ī factū q̄ ē similiter ut superior. in l. aureos. q̄ datur patrono uel patri t̄ si libertus non possit soluere dictam pecuniā castigabif. Idē forte in filio l. noralt nō def ut. ff. eo. s. de in ins uo. l. pe. t. j. de nota. in fi. Superior tñ puniri solū dolū. hic solum factum considerat; vt. C. de in ins uo. venia.

O **C** **I** Patronū subaudi uel patronā. Itē filios et patres eorū ut ff. de in-

Ius no. i. iii. §. i. t. accipe hic patronū q̄ māumisit. uel p̄ quo iudicatum est
in cā līgenitatis t libertatis. uel si er cā fideicō. manumisit uel eme-
rit eo pacto ut manumitteret t manumisit uel n̄ māumisit. s̄ er p̄stōne
diui L̄Hari p̄uenit ad libertatē. ut. ff. de in ius no. adoptiuū. §. i. t. l. is
quoqz. t. l. s̄ si hac lege. H̄tē liberos patroni accipe mares t feminas t pa-
rētes et adoptiuos. ut. d. l. s̄ si hac lege. §. liberos quoqz. t. §. parētes.
Pel parentem t hic accipe marem t feminam. t usas in infinitus vt